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گفت وگو

رفع  دندان هــا،  کــردن  مرتــب 
پوســیدگى، درمان ریشه، پروتزهاى 
دندان، بهداشــت دهــان و دندان، 
جرم گیرى و ...، این ها همه و همه تصویر 
کوچکى از کارهاى دندانپزشــکان به 
حساب مى آیند که اگر خدمات و علم 
آنها وجود نداشت، معلوم نبود چه بلایى 
ســر دهان و دندان ما مى آمد. دکتر 
آلنوش بابایان، یکى از دندانپزشــکان 
موفق ارامنه است که از حدود 13سال 
پیش، به درمان مشکلات دهان و دندان 
بیماران مى پردازد. به مناسبت سال نوى 
میلادى با این بانوى موفق گفت وگویى 

انجام دادیم.

سال نوى میلادى با دکتر آلنوش بابایان، دندانپزشک موفق

شیرینى عید، حضور در خانه بزرگ ترهاست
بهاره جلالوند

دندانپزشــکى جزو رشته هاى سخت به 
حســاب مى آید به ویژه که قبولى در این رشته 
چندان راحت نیست، چه شد شما این رشته را 

براى ادامه تحصیل انتخاب کردید؟
دندان هاى شیرى من، در دوران کودکى اصلا خوب 
نبودند و این مساله باعث مى شد در زمان کودکى، بارها 
به دندانپزشکى بروم. از آنجا که خانم دکتر دندانپزشک 
را خیلى دوست داشــتم، به دندانپزشکى هم از همان 
زمــان کودکى علاقه زیادى پیدا کــردم و حتى یادم 
هســت از حدود چهار ســالگى مى گفتم مى خواهم 
دندانپزشــک شوم. وقتى زمان کنکور و انتخاب رشته 
شد، فقط رشــته دندانپزشکى را انتخاب کردم و حتى 
پزشکى و داروســازى را نیز انتخاب نکردم و به دلیل 
علاقه ام حاضر بودم یک ســال هم پشت کنکور بمانم 
که در همان سال اول در رشته دندانپزشکى قبول شدم 

و به دانشگاه رفتم. 
دندانپزشــکى شــغلى است که وقت و 
انرژى زیــادى را از فرد مى گیرد با این وجود، 
زندگى شخصى تان را چطور مدیریت مى کنید؟

قطعــا مدیریت زندگى شــخصى آن هم با وجود 
داشتن یک دختر شش ساله کار آسانى نیست ولى کار 
کردن هیچ گاه باعث نشــده به امور خانواده یا فرزندم 
رسیدگى نکنم و حتى تا ماه هشتم باردارى هم سرکار 
مى رفتم و بعد از ماه هشتم شرایط جسمى اجازه ادامه 
کار را نمى داد وگرنه در ماه نهم هم کار را ادامه مى دادم. 
واقعــا برنامه ریزى دقیق، خیلى به من در این مســاله 
کمک کرد ضمن این که پشتیبانى مادر و همسرم هم 

بسیار در موفقیتم نقش داشته است.
با توجه به این که دندانپزشــک هستید، 
مانع از این مى شــوید که فرزندتان شیرینى و 

شکلات بخورد؟
اصلا دخترم را از خوردن شــیرینى و شکلات منع 

نمى کنــم چون هر قدر بچه ها را مجبور به کارى کنیم 
و علت انجام آن کار را هم به درســتى توضیح ندهیم، 
تاثیرى نخواهد داشــت. آن چیزى که باعث آسیب به 
دندان ها مى شــود مصرف مداوم شیرینى و شکلات 
اســت یعنى این که یک فرد دائمــا در طول روز و در 
ســاعات مختلف، شیرینى و شکلات بخورد. علاوه بر 
این، مســواك زدن یا حداقل شست وشوى بلافاصله 
دهان بعد از خوردن شیرینى و شکلات، مساله مهمى 
است که باید مورد توجه قرار بگیرد و والدین باید توجه 
داشته باشند تا 12 سالگى، مسواك زدن دندان ها باید 

با همکارى والدین باشد. 
دست هاى کودکان توانایى مسواك زدن دندان هاى 
انتهایى (دندان هــاى 6 و 7) را ندارند و کودکان فقط 
روى دندان هاى جلویى را مسواك مى زنند، به همین 
دلیل پوســیدگى در دندان هاى انتهایى شایع تر است 
و والدیــن باید دندان هاى انتهایى را مســواك بزنند. 
کشــیدن نخ دندان هم باید تنها یک بار در روز، آن هم 
توســط والدین انجام شود که پارگى، سایش و آسیب 
به لثه، اتفــاق نیفتد. وقتى والدیــن به صورت مداوم 
کودکان را براى مسواك زدن همراهى کنند، بعد از 12 
ســالگى خود به خود کودکان مسواك زدن را به عنوان 

یک کار روتین، انجام مى دهند.

چقــدر دخترتان را براى دندانپزشــک 
شدن تشویق مى کنید؟

دخترم به دندانپزشــکى علاقه نشان مى دهد ولى 
او را براى دندانپزشــک شدن تشویق نمى کنم و تحت 
فشــار نمى گذارم تا در آینده، چیزى را که به آن علاقه 

دارد، بتواند به راحتى دنبال کند.
بــراى درمــان و پذیــرش بیماران آیا 

محدودیتى قائل هستید؟
بیمارانــى که به من مراجعــه مى کنند فقط ارامنه 
نیســتند. بــراى مثال، درمانــگاه آودیســیان، تنها 
مخصوص ارامنه نیســت و هموطنان مسلمان  نیز به 
آن مراجعه مى کنند. علاوه بر این، در مطب نیز که کار 
مى کنم درمان محدود به بیماران ارامنه نمى شــود و 

افراد مسلمان هم براى درمان مراجعه مى کنند.
بــه غیر از بیمارانى که اشــاره کردید، 

دوستان غیرارمنى هم دارید؟
دوســتان نزدیــک خیلى خوبــى دارم مخصوصا 
دوستان دوره دانشــگاهم که با همه آنها هنوز ارتباط 
دارم و دوســتان ماندگار و خیلى خوبى برایم به حساب 

مى آیند.
خاطره خاصى هم از دوران دانشــگاه 

دارید که بخواهید بیان کنید؟
دوران دانشــجویى اصولا پر از خاطره است، خیلى 
دوران دانشجویى خوبى داشتم، به ویژه که با دوستان 
بســیار خوبى هم سپرى شــد و پس از گذشت سال ها 

هنوز در کنار هم هستیم.
در جامعــه مســلمان ایران مردم نگاه 
مثبتى نسبت به هموطنان ارامنه دارند. به عنوان 
مثــال در کارهاى فنى که ارامنه در آن فعالیت 
مى کنند، مردم به کارشــان اعتماد دارند، آیا در 
حوزه درمان نیز به همین شــکل است؛ ضمن 

این که خودتان هم چنین باورى دارید؟

بله؛ در حــوزه درمان نیز این مســاله گاهى دیده 
مى شــود ولى من خودم چنین دیدگاهــى ندارم و بر 
این باورم که مسؤولیت پذیرى، ارتباط چندانى به دین 
افراد ندارد و در همه رشــته ها و مشاغل، افراد خوب را 

مى توان پیدا کرد.
مراسم مذهبى و دعاهاى خاص مرتبط 

با سال هم دارید؟ 
بله؛ مراسم دعا وجود دارد و در کلیسا اجرا مى شود و 
دعاهاى خاصى براى هر مراســم داریم، ضمن این که 
در منــزل هم قبل از صرف شــام، دعــا حتما خوانده 

مى شود.
کمــى هــم از عیدتان برایمان بگویید، 
این که چه کارهایى در عیدتان انجام مى شود؟

براى عیدمان حتما درخت کاج گذاشــته مى شود تا 
طبق رسومى که وجود دارد، بابانوئل زیر درخت براى 
بچه هــا و بزرگ ترها هدیه بگذارد. رســم دیگرى که 
مربوط به سال نو مى شود و بسیار شیرین و خوب است، 
جمع شــدن در خانه بزرگ ترها و صرف ناهار یا شام در 
کنار آنهاست. گوشت قرمز مصرف نمى شود و ناهار یا 
شام، شامل برنج، ماهى و کوکو سبزى است البته مرغ 
هم در کنار اینها وجود دارد. شــیرینى «پروك» که با 
مرباى زردآلو یا آلبالو درست مى شود، شیرینى عید به 
حســاب مى آید و در خانه ها با آن از مهمانان پذیرایى

 مى کنند.
به عنوان ســخن آخر، چیزى هست که 

تمایل داشته باشید بگویید؟
امیدوارم در دنیا صلح وجود داشته باشد و هر فردى 
در هر شغلى که هست، بتواند با مسؤولیت پذیرى و به 
خوبى آن را انجام بدهد تا به این شــکل، دنیاى بهترى 

را براى کودکان مان درست کنیم.

قطعا مدیریت زندگى شــخصى آن 
هم با وجود داشــتن یک دختر شش 
ساله کار آسانى نیست ولى کار کردن 
هیچ گاه باعث نشده به امور خانواده 

یا فرزندم رسیدگى نکنم

بابایان:


